
 

 

UCHWAŁA NR 50/LIII/23 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 11 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiskitki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żyrardowie, 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Milanówku oraz dzierżawców i zarządców obwodów 

łowieckich Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 12/XLIX/23 Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania  bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wiskitki na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5)  Gmina Wiskitki zapewnia refundację właścicielom psów i kotów w wysokość: 

a) 100% kosztów kastracji, sterylizacji jednak nie więcej niż 200,00 zł; 

b) 100% kosztów znakowania zwierząt, jednak nie więcej niż 70 zł  na następujących zasadach: 

- refundacja przysługuje tylko mieszkańcom stale zamieszkującym gminę Wiskitki, którzy 

są właścicielami lub opiekunami zwierząt; 

- właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę wypełnia wniosek o uzyskanie zgody 

na refundację i składa je do Urzędu Miasta i Gminy w Wiskitkach z siedzibą w Wiskitkach przy 

ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki; 

- do wniosku należy załączyć podpisaną przez lekarza weterynarii wycenę oraz miejsce wykonania 

zabiegów, o których mowa w § 5 ust. 5; 

- w terminie 30 dni od dnia prawidłowo złożonego wniosku właścicielowi zwierzęcia zostaje 

wyrażona zgoda na wykonanie ww. zabiegów; 

- ww. zgoda jest wydawana na czas określony, po upływie terminu przedmiotowa zgoda wygasa; 

- zabiegi sterylizacji/ kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez uprawnionego lekarza 

weterynarii; 

- dodatkowe koszty wynikające z konieczności wyleczenia zwierzęcia przed i po zabiegu, zakupu 

akcesoriów pooperacyjnych, czy dodatkowych leków ponosi właściciel/opiekun zwierzęcia bez 

możliwości ubiegania się o ich zwrot od gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 10676



- refundacja kosztów, o których mowa w § 5 ust. 5 możliwa jest po przedłożeniu prawidłowo 

wystawionej faktury na Gminę Wiskitki do kwoty określonej w wyżej wymienionym paragrafie, 

natomiast pozostałą kwotę uiszcza właściciel zwierzęcia; 

- faktura/rachunek musi być rozpisana na poszczególne zabiegi weterynaryjne 

(sterylizacja/kastracja, znakowanie) z określeniem poszczególnych kwot na przedmiotowe 

zabiegi; 

- w przypadku chipowania do faktury należy podać numer chipa oraz bazę, w którym przedmiotowy 

chip jest zarejestrowany; 

- zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowania identyfikatorem elektronicznym dofinansowane są 

tylko właścicielom i opiekunom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko 

wściekliźnie; 

- refundacja przysługuje właścicielom lub opiekunom do jednego psa i jednego kota 

w obowiązującym roku kalendarzowym; 

- w przypadku stwierdzenia przez uprawnionego lekarza weterynarii przeciwwskazań do wykonania 

zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia, właściciel lub opiekun będzie mógł ponownie ubiegać się 

o wykonanie przedmiotowego zabiegu na inne zwierzę po ponownym złożeniu wniosku 

o uzyskanie zgody na refundację oraz dostarczeniu opinii lekarza weterynarii o braku możliwości 

przeprowadzenia ww. zabiegu na zwierzę opisane w pierwotnym wniosku; 

- refundacja będzie udzielana do momentu wyczerpania środków finansowych na ww. zabiegi 

określone w § 6 pkt 2 lit. e); 

- refundacja jest współfinansowana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego pod 

nazwą zadanie „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Wiskitki”; 

2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. Wysokość środków finansowych na realizację programu: 

1) Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwalając coroczny budżet, zapewnia według zapotrzebowania środki 

finansowe w wysokości 219 872,00 zł na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem 

bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi zgodnie z niniejszym programem. 

2) środki, o których mowa w punkcie 1) przeznaczone będą na następujące zadania: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 125 372,00 zł; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 2 500,00 zł, w tym na ich dokarmianie – 500,00 zł; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 18 000,00 zł; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 18 000,00 zł; 

e) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 46 500,00 zł; 

g) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 3 000,00 zł; 

h) koszty zabiegów sterylizacji, kastracji – 5 500,00 zł; 

i) koszty znakowania  – 500,00 zł. 

3) W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych 

na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10676



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Paweł Dziemiańczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10676


		2023-09-26T12:06:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




